
Ciasna, 17 sierpnia 2022 r. 

WÓJT GMINY CIASNA 

Ul. NOWA 1A 

42-793 CIASNA 

 

RGK.SZK.271.1.2022 

 

 

Wykonawcy Wszyscy 

 

 

 

 

Odpowiedzi na pytania do przetargu: 

 

„Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów w 

Gminie Ciasna” 

 

 

1. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca 

prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

Odpowiedź 1. 

Zamawiajacy dołącza do niniejszych odpowiedzi stosowne oświadczenia i równocześnie informuje, że 

udział procentowy wolumenu zużycia paliwa gazowego w obiektach  chronionych i niechronionych 

znajduje się w kolumnach BB i BC załącznika nr 1a do SWZ. 

 

2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku 

zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, 

Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.? 

Odpowiedź 2. 

Stosowne uregulowanie w tej sprawie znajduje się w ust. 2 par. 7 Załącznika nr 2 do SWZ. 

 

3. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte 

postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa 

gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń 

określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten 

sposób, że: 

1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 

gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 

według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 



gospodarstwie domowym; 

2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 

domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 

Oświadczeniu ustawowym; 

3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie 

rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ......... do Umowy oraz 

Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach 

domowych (cennik); 

4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 

Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy 

Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana. 

6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 

przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 

zatwierdzonej przez Prezesa URE.” 

Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej 

przez Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie 

cennika „gaz dla Biznesu” 

Odpowiedź 3. 

Zapis przywołany w odpowiedzi 2 wyczerpuje wnioski Wykonawcy od 1 – 6 . Umowa obejmuje okres 

15 miesięcy poczynając od 01.10.2022 r., co oznacza że nie obejmuje okresu po 01.01.2024 r. 

Zamawiajacy nie uwzględni ostatniego akapitu wniosku 3  Wykonawcy. 

 

4. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 

taryfowych. Dotyczy punktu 8018590365500006807707 – proszę o sprawdzenie 

w oparciu o dane z faktury. 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający poprawił grupę taryfowa i wskutek tego dołącza zmieniony Załącznik nr 1a do SWZ. 

 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej 

W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie 

taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 

odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. 

taryfy PSG Sp. z o.o. 

Odpowiedź 7. 



Zamawiajacy wymaga dokonywania rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia w terminach 

stosowanych przez OSD. 

 

8. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 

terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź 8. 

Patrz odpowiedź 7. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź 9. 

W dokumentacji postepowania jak i w rozliczeniach zamawiający dopuszcza wyrażanie wartości 

jednostkowej stosując liczbę z pięcioma cyframi po przecinku. 

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i 

zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź 10. 

Uregulowania w tej sprawie znajdują się w Załączniku nr 2 do SWZ par. 7. 

 

11. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 

Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 

cenowym. 

Odpowiedź 11. 

W całej dokumentacji wskazana jest grupa taryfowa zawierająca obszar dystrybucyjny, na którym 

zlokalizowane są układy pomiarowo-rozliczeniowe. 

 

12. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego) 

Odpowiedź 12.  

Pozytywny wynik weryfikacji zgłoszenia pozwala stwierdzić, że wszystkie wymagane czynności 

związane z wykonaniem procedury zmiany sprzedawcy zostały poprawnie wykonane i umowa może 

wejść w życie. 

O tym Zamawiający pisze w Załączniku nr 2 do SWZ par. 8 ust. 1. 

 

13. Dotyczy załącznika nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy) § 5 ust. 1: Wykonawca 

wnosi o usunięcie zapisu: 

"W razie obniżenia cen paliwa gazowego notowanych na Towarowej Giełdzie Energii o 



stawkę wyższą niż 30 % w okresie porównywalnym od dnia zawarcia umowy 

Zamawiający ma prawo do otrzymania obniżenia ceny energii o taką samą wartość, jak 

obniżka ceny paliwa gazowego na giełdzie." 

Odpowiedź 13. 

Wyrażam zgodę. 

 

14. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 ust. 7-9 

Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy). 

Odpowiedź 14. 

Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 ust. 7-9 

 

15. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca 

wnosi o: 

➢ § 8 ust. 7 pkt. 1 – zmniejszenie do 5 %; 

➢ § 8 ust. 7 pkt. 2 – zmniejszenie do 5 %; 

➢ § 8 ust. 7 pkt. 3 – zmniejszenie do 5 %; 

➢ § 8 ust. 9 – zmniejszenie do 5 %; 

➢ § 8 – dodanie zapisu, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących 

Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej 

noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 15. 

Treść załącznika nr 2 do SWZ w par. 8 przyjmuje  po zmianach treść: 

7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy 

w wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy 

brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w 

ust. 3, par. 8,  

2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe 

dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie 

dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany 

sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości 

przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania 

Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej 

wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5 % szacowanej 

wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku 

rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

8. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 5 % 

szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem 

przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej 

wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od 

Zamawiającego kara umowna, w wysokości 5 % szacowanej wartości brutto przedmiotu 

umowy wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa 

w ust. 3, par.8,  



9. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej 

umowy wynosi 5 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie. 

11. Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem 

Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego. 

 

16. Wykonawca prosi o ujednolicenie informacji zawartych w dokumentach, tak aby dane 

dotyczące szacunkowego zużycia paliwa gazowego oraz okresu wykonania zamówienia 

były identyczne. Aktualnie występują rozbieżności pomiędzy Specyfikacją Warunków 

Zamówienia (15), Projektowanymi Postanowieniami Umowy (15) a Wykazem punktów 

poboru gazu (17). 

Odpowiedź 16. 

Zamawiajacy informuje, że w Załączniku nr 1a do SWZ wyznaczono rozliczenia dla 15 miesięcy – 

podając zużycia od października do grudnia i dalej od stycznia do grudnia. 

 

17. Dot. Załącznika Nr 1 A (Wykaz punktów poboru gazu): Wykonawca wnioskuje o 

zmodyfikowanie szacowanej ilości godzin w okresie trwania umowy. Aktualna ilość 

godzin (8760) odnosi się do 12 miesięcy obowiązywania umowy. 

Odpowiedź 17. 

Zamawiajacy informuje, że w Załączniku nr 1a do SWZ wyznaczono dla okresu trwania umowy 10968 

godzin. 

 

18. Dot. Załącznika Nr 3 Formularz ofertowy: Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

Formularza poprzez usunięcie z tabeli wiersza „Cena jednostkowa paliwa gazowego dla 

obiektów objętych ochroną w grupie taryfowej W-5.1 [zł/kWh]”, gdyż w Załączniku Nr 1 A 

(Wykaz punktów poboru gazu) nie występuje punkt przypisany do grupy W-5.1. 

Odpowiedź 18. 

Wykonawca korzystając z kalkulatora i formularza ofertowego  i nie jest obowiązany do wypełniania 

pozycji nie wycenianej. 

 

19. Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego 

nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? 

Odpowiedź 19. 

Tak. 

 

20. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 

są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

u OSD? 

Odpowiedź 20. 

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD Zamawiający wyraża 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych i mocy zamówionych do obowiązujących u OSD. 

 

21. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 



Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 21. 

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD dotyczącymi kwalifikacji 

ppg do grupy taryfowej lub przyporządkowania mocy umownej Zamawiający wyraża zgodę na 

rozliczanie wg  grup taryfowych i mocy  zamówionej obowiązujących u OSD. 

 

 

 

Wójt Gminy Ciasna 

mgr inż. Zdzisław Kulej 

 

/Podpisano elektronicznie/ 

 


		2022-08-17T14:30:25+0200




